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ojskřin zemřela Mrtvola tařf£atc V Žatci na 4řnéli im-šhí!

DRA PCTHAII Z ČESKÝCH VLASTÍ
y byla dopravena d ústavu pro
oudni pitvu
Český turnallsU v nukém M
etí JUdaktor "N4r Matů" Cy -

íll žďárský MÚčastníl t jako zá -

ožni poručík bojů o karpatské
orůsmyky v tMvero-výcholnic- h

hrách a byl od konce září nc -

'vřstným Onehdy obdržela jeho
hoť zjrávu že red Žďárský byl

v boji zraněn Kusy zajat a je dr -

án v jejích zajeti v Kyjevě

újln nirotk a na dítky po voj
t mm marné aMahf VfwuUUa m iM A vIm ttmh
mě aávoáuttmtuf umní tttM táúué náhnUtf

Clrti krev podporují Xrknd

PravídU) ttřťva púot( na Jitra

pSncM na Udrínr Utbut iívní aouotavu
ílrí peU$}€ a oWžu)

TMrilMi Ja io rod lun US t kHrn inrlu lnl lf htiV feUd4 dumánrwMU KalM ho ŮUI V HkiruL h SliH 4'tárá M hVXtn

pHmo krr cvhtMuf )lntl Krllli O o yánml ůtiflki )rňir
Bm vyntttuiAm íi!jniflin

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
IMS f Hvtm A CHICAGO JLL

Propuitěný zajatec Zcrnépisn4hSak tiedoMtavil ač určitě to sil- -

dostala zprávu Že ví -

deiský zemépiscc profesor Ma -

chataehek jenž byl v ruském v4 -

léčném zajetí a ínternov4i v Tur -

kestanu byl na přímluvu ruského
Ktibcroátora turkestanského ru- -

skou vládou propuštěn} propuště- -

ný profesor přibyl již do Stok- -

holinu a odjede odtud do Vídně

Úmrtí Ke konci listopadu 1914

zemřela ve Sviadnově u Míst ku

paní Veronika Bezručová ve stáří
K let Jedna z její dcer byla ne- -

věstou slez básníka P Bezruče

od níž si vzal básník svůj pscu

lonym Na Sviadňov vzpomíná
Bezruč básní: "Sviadňov ves

panen kde voněly lípy ' a na

svou nevěstu básní: " Jen je
lnou kolem mne šla láska!''
Srdce na pravé straně Při ne

lávné prohlídce domobranců ve

Vrchlabí zjistil odvádějící plu- -

kovní lékař u jednoho muže Kr

Kriebueha z Hor Vrchlabí že ne

má srdce jako všichni lidé v le -

vé straně hrudníku nýbrž na

straně jravé Krlebacher přes to

že má srdce "na pravém místě"
yl ovsem uznán za nezpůsobilého
Bidi mezi skláři V Kosfancch
bci obydlené sklářským dělní

tvém dostává se péčí okresního
válečného komitétu ]'(0() osobám

zdarma tak zvaná "denní porce

hladových" (chléb polévka a

r

rí VCf £Vf

SOOMAMA NIO

mléko) ledna iwrcc ma cenu irMv sobotu vecer in list vojáci z

Vour compUjeion ntttdj

DAGGETT 4 RAMSDELCS

PERFECT COLD CREAM

Uaed by tba elito oř New York Society for twenty-thre- e

years and atill theír favorite lmparts health and

beauty to the skin smoothes away th marka of Time

brings Nature'a bloom to aallow cheeka diacouragea
unwelcome linea and wrínklea Itnprovo

PomofU Matici Osvéty Lidové

V Blexikul N4rodnl Jednota
slezská ii4 několik budov tvých
(kol rn4 irymnasium a četné ma-

teřské ikolky jichž vydržování

vyžadujo velikých nákladů Chce

udržeti to m v dobách míru vy
budovala Tamní lid trpí nouzí

ulo v Cechách a na Moravě a

zvláště mezi krajany zámořskými
jsou dakko přlnívějíl poměry
Pomoz t tedy aby mohli otevřití

školky mateřské pro strádající
dítky své Nemají fondů aní od-

kazů Přisajte darem sbírkou
na adresu? Matíco Osvěty Lidové

pro knížectví Těšínské v Polské

Ostravě ve Slezáku

rouna šKoia v Jtouamci pro
děti haličských uprchlíků zřízená

péči p c k okresního Školního

inspekora JJ llcneňc otevřena by
la dne 23 listopadu 1914 Potřeb
né místnosti propůjčila mÍHtni

Školní rada o učebnice bylo o

křesni školní radou zažádáno u c

k Školního knihoskladu ve Vídni

ěkolní potřeby dětem opatřila
Okresní korním pro k'Čí o mlá-

dež ochotou Polévkového ústavu

ebeených škol dostává se dětem

denně polévek místní odbočka

Hpolku ku jxxlpořfi nemocných

plicriími chorobami dává jim den-n- ě

[H) pftl Jitru mléka Vyučuje
m prozatím v jedné třídí kterou

převzal p Jan Szerszcfi správce
Školy v Grodovicíeh u Nov Sam-bor- u

druh4 třída budu otevřena
v několika dnech

Dějepisec a tajemník Matico

Slovanské Fr Vít Sasinek zemřel

Slovenský apiaovatel dějepisec a

buditel R V Sasinek zemřel v 81

roku požehnaného života avého v

Algersdorřu ve Štýrsku kdo žil

na odpočinku v klášteře Třes CO

let pracoval ve veřejném životě

slovenském v letech 1882 až 1892

také v Praze jako kazatel a zpo-

vědník v kláSteře u Milosrdných
sester Narodil ao v uherské Ska-

lici Od roku 1859 byl literárně

činný uveřejňuje historické a ji
né práce Napaal četné dějepisné
práce a studie o Uhrách byl též

profesorem na bohosloveckém ly
ceu v Bánské Hyatřici do roku
1869 načež atal a tajemníkem
Matice Slovenské Ve Skalici vy-

dával od roku 1876 Slovenský
Letopis lrodchnut byl slovan
skou vzájemností v duchu naáich

buditelů a pevně věřil v lepší bu

doucnoat naži

Poslední vojna Není rodiny
jež by jakkoli nebyla zkrušena
dnešní světovou válkou Válka

strhuje veSkeren zájem lidstva na

se válka jímá mysli všech vál-

ka nedopřává klidu nikomu vál-

ka plní srdce všech bolem a hlavu
starostmi V této pohnuté době

prostý lid vzpomíná proroctví
Sibilly slepého mládence 1'alaty
a j Dle pověstí i litomyálska
skutečska poličská vysokomýť
ka a ústecka n Orl bude v kra-

jině kolem "Kůžového paloučku"
iolednl vojna o které nikde ne-

bude záchrany mimo stín bodláku
v Bezpravském údolí Tichá Orli

ee To se stane al bude na stat-

ku k němuž Kůžový palouček
náleží sedlák jménem (!) —

Pod jeho kůlnou bude uzavřen
vMný mír l'o té přítomni moc-

náři přátelsky obědvajl na vel-ké-
m

kameni u téhož pnloučka —

Původ této pověsti jest hledsti T

dobách těžkých strádáni Jednoty
ÍVskýeh Bratři třicetileté váb

ky kdy zmučený lid Českobratr

ký tíehto okresů toule po klidu
a věčném míru utěšoval m přeď
ivlUnlm Uiml a iřastníjíi bu

doucnosti V 'A U

Za života (takých miolin —

Jest pochopitelná # nynější vá

Mil poměry nezůstaly lt vlivu

your looks ky íta daily use

In tubt 10c 25c 50

In Jar 35c 60c SSc $1J50

yom íntUt upom Dmggttt A RamtJtWt

you g't th bit €olJ trtmm in thě iler

krom všeho tmktl a onou li- -

(lovskou rolínou která mu v lla
I líčí zachránila život a jíž krutost
válkr ryítvala i domova Vojín
dovedl ubožáky ke svým rodičům
kd nalezli pohostinného přijeti
Kru ti pomst oklamáni ženy

l -btá tovární dělnice Marie A- -

lerhamov4 t Prahy I 4H" měla

již řadu Jet poměr dělníkem H

Hrachem Z listopadu rnéla se

konatí svatba obou Hrách se

bil svojí milence a níž měl jíž —

pět děti Věrolomnost tato roz- -

zuřila Aberharnovou že rozčileně

přiběhla do bytu svého milence v

II lynámí ulicí v Praze VIL č 889

o vchrstla mu do obličejo kyselí
nu sírovou Hrách byl hrozně po
pálen Pozbude oka druhé jo

I

nebezpečí 1 celý obličej bude

popálením znetvořen Byl odve- -

zen do všeobecné nemocníce praž- -

Uké Aberhamová dopravena byla
k zem trest soudu

Chtěl přespat i koňmi ve výče

pu K jistému hostinskému v

Kad vánicích na Ostravsku dosta
vil m v pátek 27 list vozka L

Košovský zaměstnaný u jistého
povozu Sk a v Přívoze a žádal ho

oby propůjčil pro jeho koně stáj
a dal mu nějaké krmivo Hostin- -

ský který stájí nemá odvětil že

nemůže jeho přání vyhovětí Na

to vyběhnul Košovský na ulici

odpřáhnul koně a vstoujnl a nim

Ido nálevny při čemž prohlásil že

ho hostinský musí nechati vyspati
s koněm v nálevně když mu rje
chce propůjčit stáje Hostinský
nevěděl si rady proto zavolal

strážníka Tento Košovského za

tkl ježto se dopustil jíž dříve

různých trestních činů pro které

byl úřady stíhán
Nevděk V čekárně III třídy

na plzeňském nádraží popíjeli

transportu maďarských vojáků
kteří jako rekonvalescenti vraceli

ne z plzeňských nemocnic zpět do

1'her Jisté paní zželelo s vojá
ků a proto jednomu z nich zapla
tila pivo a jídlo Ale dostalo se jí
za to šeredného nevděku neboť

když iw krátkém zdřímnutí sáhla

do příruční kabelky pohřešila
pad(áti-korunovo- u bankovku

zlatý řetízek a tašku a listinami
7 nařízení nádražního vojenského
velitele pomčíka p Brančíka byl
ihned vlak prohledán v němž o

kradená paní skutečně pachatele
poznala a u něhož také peněženka
Is jenězi byla nalezena Voják byl

vojenskou hlídkou dopraven do

kasáren

ťonfeb česKeno bojovníka v

Komárně Ve vojenské nemocni

ci v Komárně skonal 'Karel Rákos

ze Zvoleňovsi u Slaného který
byl v bitvách posledních týdnů
tčžce raněn šrapnelem a zranění
tomu také v nemocnici podlehl
One ] listoi)alu odpoledne o 1

hod konal s za účasti vojínů Cv- -

chň a raněných kamarádů pohřeb
liákosňv Jak uděluje "Pr L"
před rakví kráčela hudba 66 po- -
i i i
cnod domonr praporu za ni
čestná setnina a všechno mužstvo
10 15 a 16 pěšího domobraně-ekéh- o

prajoru z Prahy se svými

důstojníky a v polní výzbroji —

Nad otevřeným hrobem vypálena
byla na očcst zemřelého vojína
salva a hudba zahrála "Kde do-

mov můj!' Ohromný tento po- -

hřeb působil mocným dojmem
V boji dvou armád hlinských

výrostků V minulých dnech se

hráli hoši ve Hlinsku na (Hilich
za obci velkou bitvu při níž roi
oeieni dvh na uva nepraicisae
tábory a nichž "ruský" zaujal
pevnou hící u staré boudy kte
rá představovala "pevnost" Ale

srmáda hliusk4 která předtavo
vala voje indické vzala hru tro
i jt#a s téi'erui pnu doopravdy a ta rnvm

po daném "komandu ke "ifeite
t a

rsinimu ntoau" sněni si na sta

ftu boudu déif k směni ano do
koně zahřměl i výstřel a flohrrl-k-

Ala na místo "ruského" vo

jáka klel vojín "indické" arm4

dy lí b tý kolťSnieký poimienik
Ituiek který střelen byl a flo

brrtky do řela a iranřn kleni k

letwi Uyl dopraven d tiěue ko
t roké nemm níc# k U svému sra
?! I nl!vhl V případu tah4jeim

bvb retn vjietřoviid kterým
bylo ijííiéin fr t tavím'
letí krjčovký UVInlk J
rnkř který prý ebtll hoťhůte

ukiísl jsk rí střl! litdftid
přebmld [ři "ůtk u" i staroo
boudil poiku petipatrnl pfea ra
menu ivatd & spottif a iř4těť
Sy la bet dvn Hoch nalétl v

i)4trov4iit
tm%m laviAlaé leiUaU Ital

'ncch phJI í h na poli válečním
Jest nyní fia České veřejností
by úmysl ten umožnila Národu
Jednotě severočfské Všem dár
eům bude oJměnou vědomí že u

inoníli aby splněn byl příkaz
lidskosti

Opaviký Čech dvakráte vyzna
menán na boj liti V bitvě u Kras
niku když pudl prsporecník 7

éíího pluku uchopil reservu

kadet Antonín MJcocn prapor
pluku a hnal st proti nepříteli
Mibnuv ostatní za sebou Nepři
tel byl přinucen k ústupu Za

to byl Antonín Mlčoch iovýSeij
na bojišti mimo pořad za pra po
řečníka Podruhé vtrhl Mlčoch

čele patrolu jíd čety noční dobou
do vesnice W li Trámků pře
Lublinem Spozoroval že ve ves

cíci j'-H- t nepřítel aniž by íhnec

mohl zjistiti jeho pooet Přes to

vsak velel své četě k útoku jenž
byl tak prudký že nepřítel si

vzdal Byl odzbrojen a zajat
Pozdě teprve postřehl nepřítel Že

ho bylo třikráte tolik jak našich

vojínu ah tento odvazny cm iy
Antonín Mlčoch vyznamenán stři

hrnou medaili pro udatenství —

Praporeéník Mlčoch jest dobrým
Cechem n synem opavského ad- -

vokáta dra Mlčocha Dli nyní
Opavé kdež léčí tčžké rány utr

pěné na bojišti
Vlastenecké a lidumilné odka

zy V měsíci prosinci rJjJ zemic
la v Libuni pi Barbora Horáčko
vá soukromnice sestra t MUDr

Vád Paříkn známého národního

bojovníka a záchrance českých

Třebenic Již za živobytí rozdala
účelům národním a dobročm

ným skoro veškeré své příjmy
úroků kapitálového Po smrti
svého bratra věnovala 8(XX) K

na zřízení české měšťanské Školy
v Třebenicích V poslední vůli

která projednávala s v měsíci

září 1914 učinila tyto odkazy: li
sí řední Matici Školské 1000 K —

Národní jednotě severočeské 500

K české rněsť škole v Třebeni
cích :{(K) K české obecné škole i

Třebenicích 300 K spolku "Ko
menského" ve Vídni 200 K útul-

ku sv Josefa na Král Vinohra
dech 200 K Dcylovu ústavu slep
ců 200 Iv chudým libuňakým 400

K fondu pro chudou školní mlá

lež v Libuni 1000 K Paříkově o- -

becní knihovně 100 K hasičské
mu sboru v Libuni 100 K na o

právu a vydržováni kaple v ftídlo

lech 600 K na opravu sochy sv

Josefa 300 K besedě 'Dobrovský'
v Prazo 500 K celkem 5700 K

Byl to vzor české venkovské ženy

vlastenky a lidumilky! Budiž jí
čestná paměť!
Neúnavná péče českého Sokol-xtv-a

o raněné Pátý lazaret so-

kolský zřízený péči České Obce

Sokolské otevřen byl v tělocvičně

"Sokola" v Libni

Český umělec padl Malíř K
BaAek v Brzezaneeh dobře známý
obecenstvu a pražských výstav
Jednoty umělců výtvarných ze-mř-

při tčžké své povinnosti na

bojišti Budiž mu věčná paměť!
Oběť dolů Na jámě Hlubině v

Mor Ostravě byl dne 19 list 1911

zasypán a usmrcen uhelným ka-mění-

horník Uudolf Plaček Je-

ho mrtvola byla dopravena do u

lurlčl komory na mor ostravský
hřbitov

PoUký denník "Oloa Maroda"
x Krakove taataven Dne 11 li

stupadu oznámilo policejní ředí-irUtv- l

v Krakově redakci 'MJIomu

Narula" i na Hlnét velitelství

pevnosti lastavuje nA neurčitý
Č vyeháienl "Obrnu Nartsla"
Stoltti Udé V Mor Krumlov?

ve veškeré ritosti a v idravt ti

jhl vdova jhi notiřj pt Antonie
Prt-kežtv- tbwáhla právě stu lot

ého života — Na náehtwlíkéiM

hf bitoví bvl pMhov4it měiťan ta

mijíl Žabka jitl byl atir 9

Irt

ilulka uhodla V Udvieieh
i ribliida Im!s Máři Vrs14

tak n'tp4trtiě ke kamnům l n

ii vhtily iaty při
či-m-l utrjl

tiurtrlně 4íťiiiiiy Nř4řastri #
i i :

iitiref ia i iiemtMiivi
druhťhti d# Mljil(řlne i

hrMiWťh Mwill a (uisla

CMtyttati prkllt baltská
NHurtU v fraiik Ve lku ia í

it líA Irait UH U4 drf

kaditiku Kala rud4 ji
rljU — avÝwi MbmnýMl lla
ltč kraj bMtt4fc ruským

al V měsíci říjnu stálo vydržo- -

vání této kuchyně 11000 K Okr

válečný výbor k tomu přispěl 4- -

(iG K ostatní hrazeno cestou sou

kromou

Kolik se vyvezlo letos obilí c

Cech do Německa? V jediném
měsíci říjnu 1914 z překladiště
Mělnického vyvezeno zu tento rok

do Německa Í124 vagony ječmene
Kolik bylo vyvezeno z jiných
ioněin tohoto království a kolik

vagonů všeho obilí! Takové otá?- -

ky dávají si ti kteří se obávají
že přijde doba kdy w nebude

moci v Cechách ani za velké pc- -

níze obilí koupit
Rolník oběti loupežně vraždy?

Na říšské silnici mezi Maršovém

a Lažánkami u Tišnova na Mora

vě nalezena byla v min dnech

idmi mrtvola rolníka 42-leté-

osefa Matouška z Maršová se ze

jící ranou na temeni hlavy Vc

věci zavedeno bylo přísné vyše- -

třování aby byla zjištěna příči- -

ra smrti nesiastneno muze lak
ve sděluje malá část peněz kte
ré dříve u sebe měl nebyla nale- -

Kena toho se soudí zc Jde o

řípad louježné vraždy
Setkáni Na haličském bojišti
oznal dělostřelec p Junek (svn

předsedy okresní hospodářské zá- -

ožny v Cejticích) v kolem jedou
cí připřeži vojenské statného ko

ně který jh léta patřil mezi věr

ná zvířata otcovského jich hoM)
ářstvi Zavolal na ořu a tu kůň

sc ohledl a radostně zařičel l an

unek píše o setkáni onom domů

dodává) Věřte mně že ač tu šlo

jen o zvíře přece jen jsem byl
nesmírně dojat a oči zalily se mi

ve chvíli té slzami
Ze i tru ti haličských uprchlíků

V noci na mdéll 21 list Pili
orodila žena jednoho vyšlého I

vslo v železničním vaironě n

trati s Krakova do Pardubic
dravé děcko Sama vlak i
rojných bolťidi íťinřrla ve via

ku V tel roiliné před přljeidem
li i i aft l
viaau zemrt-i- tivouin uevvatao
V Pardubicích obě mrtvoly byly

ty neseny a vlaku Otrc rlnty
rutě stihaný mudfiu broni na
lkal Nemtíhl aut doprovodit
voj nrjdrsiil jelto jl a kraj A

raiHořruíťh rhulrrou a musil i
ůfrdidhd přlkaiu d karantény

tud iifl-oiAků- vibudd na ná

rll pardubifkém ůt v ib
íriitvu
ima mne mra iot po

éliku 4!ky I{ukfi bvl vojii
'rskřha péiiha pluku Nim1 ro
t i ti i
UflH V C!WIUi't aa!fc#
těle# iraněii a t&%ll lu xmuí:
Ivirtl v s4ktp#H íidwvská rv

ďa k ujU a pčova!a i4'
lkíLk dnů at j-- j i Iravulid íA

díWM o U !
Vvjítt btl iíkld

binUI v Mmuchiid a ďtal pak

bým lidem — odporučujeme
žaludeční hořkou Jest to

všeobecná sílivka pro mladé i

itaré a neměla by scházeti v žád-

né domácnosti Mějte ji stále na

nice Cena 10 centů a $100 viu-d- e

v lékárnách aneb přímo po
obdržení obnosu W V rVvfra
Co (Vdar Hspida lowa —

NAUČÍME VAS ANGLICKY

xkUM v bkollk triAaldth Kur fo
íf(4vá 60ti filoh ktré imillAm

Hnu o tlrutié Jak ikk ja dokiJ vj
(irsiovst K slitou (koutku 0rsv(ma
nsvrállm ťVlin poetivi a svédoml
tt meUiclou úplná novou IsUlisnl
ni íefhové Jou vltAfil PHUiU kolek
lis oilpovíiT a (lodAms Viw tlIJM po
droiaoti _ VIKLA BRATŘÍ
Lonsdale Minnesota ~ A4Tti
MHlOllt

NÁSTĚNNÝ KALENDÁŘ PRO

ROK 1916

Známá pozemková zasílatelská
a importérsk4 firma Josef ftedi-v-

a Syn 3179 Kast 49 Htr„
Cleveland 0„ vydala pr44 Mk

ný nástěnný kalendář pro r 1915

KslemUř je#t o 12 listech v ro
měreeh palcích a tučně tl
iténými pálen velkými řlsli
mí a obdrží jej každý kdo inAle

10 v kolkách na adresu i 11 r

JOSEPH lEDIVÝ 60N
3379 K m 8t Clvland O

C Ha Kubtii
iréiMih nHl Mílř

V nboru avéui ikuieuý HpalehU

vý táatupee u vioik eoudů

m mikM a la a raiaaw
Ti IHU4 INI OtMaa MM

koprůmyslníka dra Kduarda Sei-

dla v Zanmících na Moravě vy-

sel onehdy časně z rána do ba-

žantnice nasypati bažantům

KdyŽ byl a prací hotov Sel na po-

kraj lesa na číhanou ježto v m

místě jo množství divokých
králíků a Tesař chtěl si jednoho
střeliti Když tak potichu a

puákou a nataženým
kohoutkem stál zahlédl ho v le-

se Pokorný který Sel lesní cestou
a přistoupil k němu V žertu

chytl Pokorný za pusku aby mu

ji Tesař půjčil že si v lese něco

střelí Tesař viak mu pušku
chtěl z ruky vytrhnout! a jak u

druhého konce puškou trhl spu
itil kohoutek h celý náboj vletěl

Pokornému do břicha tak io se

tento ihned skácel k zemí a střu-v- a

mu vyhřezla Tesař utíkal do

osady pro jsimoc ale než přisel

Pokorný zemřel

Za mrtvého prohliáený vojín
po třetí na bojiiti — V jednom i
minulých seznamů ztrát uveden

byl mezi vojíny padlými na se-

verním bojiiti také iikovatel 51

pěiiho pluku Kmanue) Drbálek od
9 polní setniny Na itěst( s

zpr4va o jeho smrti nezakládá na

pravdě Jak ae sděluje přijel ii

kováte) Km lrbálek v pondělí
října do Olomouce a nynt n

nachází v Jesuitských kasárnách

Pyl na bojiiti těžce srančn Si

kovntel Dtb41ik oeb4t l'n- -

rova a jt také v Olomouci dosti

iitim Myl jii jednou v bitvě
to v bitvě u hrasuiku irauěn a

ležel 4 týdny Ve Vojenské liemoi!-nit- i

na Kl Hradisku Nyid jest
jii podruhé v Olomouci Jrji téi

vyinaiiuiiáii stříbrnou medaili la
tatinot lékaři vyslovili na

liji 4 i při a téiká svá druhá
irttéu upél si pondravl a bui
iiHMi ia éaa objlti na bojiiti pi
třetí

Naatuaent

larierhitá řastu i Žpatuě li4!ed

ky i žaludku Ilert prota obé

lávku Kvrvy Žaludwčnl bvikl
iKvra'a htoiuaeh tiilr) a u

lilujU ai Iprávuý rlnul íslUsíl
Htt ůslrwjl a při toni I a#h taml

'dravými po ikcpě nestrain
ti iei4itvniti stfidsv kwřvíeií

ktuivalMMftitůitt atarjím ala

na livot ít-ký-eh ntenim Byla o

bava ž (Ueů hiwutiUřk4 proj
ví ee v výsledku ilpisů na

ikulieh menšinových
na nichž každoroční hhM žák'l

irAstat ikthudík obava latu t
twplnila v pl4 tulř# itvbof jiírt
láků na tkuiiťh vrjníeH i ma

učnhh pťkrHl jtl čUli i 70" V

Trntci vyls#k i dUs4fin umí

duttěKsU i nmhěJiHi ěoskjívh

lt)tMt kUH i nyní pint asrtiďut

v HvinmL Aby ittnifti#
nlvii4vi ##kyťk lkl limu )?

ditkAm nojvítil a sil ku

dikM rndU NáMnl
JfitntMl av#Mk4 usjádií i

llia viont rU1u pli ími
kud V )rv4 fadl mwaUa

sw _J atC itf v svéwi J mhiv vsi HIIU#'iiý J#n ťaař laiaěstnaný u vel


